
VILA 
BECHER 

„STAVBA POSTUPOVALA VELMI RYCHLE. V DOBĚ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 
BYLY STAVEBNÍ PRÁCE ZAKÁZÁNY, ABY HOSTÉ NEBYLI RUŠENI.„

PRVNÍ MĚSÍC NÁSLEDUJÍCÍHO ROKU DOŠLO K PŘEPRACOVÁNÍ PROJEKTU. 

IHNED SE ZAČALO SE STAVBOU.

V ZÁŘÍ 1912 ZPRACOVAL KARLOVARSKÝ ARCHITEKT PROJEKT NOVOSTAVBY 
PRO GUSTAVA BECHERA. 

STAVBA BYLA JEŠTĚ NA PODZIM TÉHOŽ ROKU POVOLENA. 

NOVÝ PROJEKT BYL DO MĚSÍCE SCHVÁLEN. 

OBJEKT BYL DOKONČEN NA JAŘE NÁSLEDUJÍCÍHO ROKU

SEŘAĎ VĚTY ČASOVĚ SPRÁVNĚ 
A ZJISTI V JAKÉM ROCE BYLA VILA DOKONČENA!      

VYGOOGLI JMÉNO ARCHITEKTA! 
JAKÉ DALŠÍ BUDOVY VE MĚSTĚ NAVRHL?

POROVNEJ, 
JAKÉ BYLY POŽADAVKY NA RODINNÝ DŮM DŘÍVE A NYNÍ!

Vila byla navržena pro Gustava Bechera jako rodinný 

dům s komfortním vybavením. Objekt využívá suterén 

a dvě nadzemní podlaží s obytným podkrovím. 

Nacházel se zde byt Domovníka, salón, přijímací pokoje, 

jídelna se zimní zahradou, obytné apartmá, pokoje pro 

hosty, několik koupelen a toalet, osobní lázně, kuchyň 

s přípravnou, prádelna, žehlírna, kotelna. Vilu obklopuje 

zahrada. Stál v ní zahradní altán, garáž s montážní jámou 

a vedle ní zásobník na benzín.

Villa Becher 
/ učíme se místem3

2. st



Fotografie z roku 1920, z oslavy 
80. narozenin Gustava Bechera. Jedná se 
o jedinou dochovanou fotografii, která nám 
ukazuje část interiéru vily v době prvních 
majitelů. Je majetkem Muzea Karlovy Vary. 

POZORUJ, VŠÍMEJ SI 
DETAILŮ! 
CO VŠECHNO DOKÁŽEŠ 
ŘÍCT O TÉTO 
FOTOGRAFII?

JAKÁ INSTITUCE SÍDLÍ 
VE VILE DNES?
ČÍMSE ZABÝVÁ?

3
2. st

Jak šel čas, vila střídala majitele a ne vždy 
na tom byla dobře.

OČÍSLUJ FOTOGRAFIE PODLE TOHO, JAK MOHLY JÍT 
ČASOVĚ ZA SEBOU. Přemýšlej, kdo v budově právě sídlil? 

Listy připravila 
Interaktivní galerie Becherova vila, 
pobočka Galerie umění Karlovy Vary

Foto: archiv IGBV
archiv Muzea Karlovy Vary
Ilustrace: Matěj Peterka

Projekt byl realizován 
s finanční podporou 
Ministerstva kultury

NAVŠTIV VILU, VYPÁTREJ 
MÍSTO Z FOTOGRAFIE 
A ZJISTI, CO ZŮSTALO STEJNÉ!

AKTIVITANA PROCHÁZKU: 
Vedle vchodu je dnes umístěna cedulka KULTURNÍ PAMÁTKA. 
ZJISTI, CO TAKOVÉTO OZNAČENÍ ZNAMENÁ? 
JAKÉ DALŠÍ, STEJNĚ OZNAČENÉ BUDOVY, BYCHOM VE MĚSTĚ NAŠLI?  


